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یکــی از راه های مهــار ترافیک در 
بر تقویت سیستم حمل   پایتخت علاوه 
و نقل عمومی، بهر ه برداری از تقاطع ها و 
بزرگراه هایی است که در کاهش ترافیک 
مؤثر هســتند و تاکنــون در این دوره 
به  متعددی  پروژه های  شهری  مدیریت 

بهره برداری رسیده است.
به همــت معاونت فنــی و عمرانی 
تقاطع   ۳۴ تاکنون  تهران  شــهرداری 
تکمیل شده است و ۲۶ تقاطع دیگر نیز 
به زودی به اتمام می رسد که پیش بینی 
مدیریت  دوره  این  در  مجموعاً  می شود 
شهری، حدود ۶۰ تقاطع تکمیل و به مردم 

تحویل داده خواهد شد.

تکمیلپروژههاینیمهتمام
مدیریت شــهری تهران بنا دارد تا پایان 
دوره کنونی، پروژه های نیمه تمام را تکمیل و 
به بهره برداری برساند و در این مسیر پروژه های 
توسعه محلی و احداثی در مناطق مختلف به 

پایان خواهد رسید.
پروژه های نیمه تمامی مانند بزرگراه شهید 
شوشتری، بزرگراه یادگار امام و چندین تقاطع 
غیرهمســطح که برای سال ها در برنامه ریزی 
شهری قرار داشــتند، در این دوره در آستانه 
بهره برداری هســتند. این پروژه ها با کاهش 
زمان ســفرهای درون شهری و بهبود ترافیک 
در معابر اصلی شهر، تأثیرات مثبتی بر زندگی 

روزمره شهروندان گذاشته اند.
باوجود دســتاوردهای چشمگیر، تکمیل 
پروژه های نیمه تمام با چالش های مختلفی از 
جمله کمبود بودجه، مشکلات حقوقی و عدم 
هماهنگی میان دســتگاه ها مواجه بود. با این  
حال، شهرداری تهران با تمرکز بر اولویت بندی 
پروژه ها و مدیریت منابع، توانست بسیاری از 
این چالش ها را پشت سر بگذارد و پروژه های 

مهمی را به نتیجه برساند.
از جملــه این پروژه ها می تــوان به ادامه 
بزرگراه یادگار امام اشاره کرد که برای تکمیل 
آن نیاز به مساعدت و همکاری »بین  بخشی« 
سایر دستگاه ها داشت و شهرداری تهران تلاش 
کرده است این پروژه را در این دوره به سرانجام 
برساند و تاکنون بخشی از این بزرگراه نیز به 

بهره برداری رسیده است.
پروژه بزرگراه شــهید شوشــتری نیز در 
شــرق تهران، جزو کلان پروژه های معاونت 
عمرانی و فنی شهرداری است که می تواند بار 
ترافیکی زیادی را از شــرق تهران کم کند و 
موجب تسهیل تردد شهروندان در این نقطه 

از پایتخت شود.
اتمام پروژه های نیمه تمام در شــهرداری 
تهران، نه تنها به بهبود زیرساخت های شهری 

کمک کرده اســت، بلکه نقشــی حیاتی در 
افزایش کیفیت زندگی شــهروندان و کاهش 
مشــکلات شهری داشته اســت. این رویکرد 
نشان دهنده تعهد مدیریت شهری به توسعه 
پایدار، بهبود خدمات عمومی و ایجاد شهری 
هوشمند و کارآمد برای همه شهروندان است.

مهمتریندسترسیبزرگراهی
درغربتهران

بــر این  اســاس، معاون فنــی و عمرانی 
شــهرداری تهران، آخرین وضعیت رفع موانع 
اجرایی و معارضین ملکی و تأسیســاتی تمام 
مقاطع کلان پروژه بزرگراه یادگار امام را بررسی 
و بر گشــایش جبهه های کاری در کوتاه ترین 
زمان ممکن تأکید دارد. در همین راستا، تمامی 
موانع اجرایــی این پروژه بزرگراهی از جنوب 
بزرگراه یــادگار امام )ره( تا قطعه دوم بزرگراه 
شهید بروجردی، به تفکیک آسیب شناسی و 
توسعه اقدامات اجرایی امکان سنجی شده است.
عباس شــعبانی، معاون شــهردار تهران 
گســتره اقدامات عمرانی پیمانکار این کلان 
پروژه را ناکافی برشــمرده و بر افزایش حجم 
فعالیت ها در تمامی جبهه های کاری، متناسب 
بــا اهمیت و اثرگذاری ایــن پروژه بر زندگی 

شهروندان تأکید می کند.
وی تکمیل مهم ترین دسترسی بزرگراهی 
شــمالی - جنوبــی در غرب تهــران، اتصال 
بزرگراهی دو فــرودگاه بین المللی مهرآباد و 
امام خمینی )ره( و تســهیل دسترســی های 
محلات در جنوب غرب تهران را از مهم ترین 

آثار بهره برداری از این پروژه برمی شمارد.
پروژه امتداد غربی جنوب بزرگراه یادگار 
امام)ره( از شــمال میدان جی آغاز می شود و 
شــامل طرح جدیدی در میدان جی، مسیر و 

تونل هــای ارتباطی میان میادین جی و فتح، 
تقاطع سه سطحی میدان فتح، تقاطع بزرگراه 
فتح با بلوار ارداقی، بلوار بهار و در ادامه بزرگراه 

شهید بروجردی و آزاد راه تهران ساوه است.

احداث۵۰پروژهتقاطعغیرهمسطح
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران نیز دربــاره تکمیل پروژه های عمرانی 
تهران اعــلام می کند که تا پایان این دوره از 
مدیریت شهری، ۵۰ پروژه تقاطعی احداث و 

تکمیل خواهد شد.
مهدی صداقتی با اشــاره به دسترســی 
بزرگراه شــهید ســلیمانی به بزرگراه شهید 
یاســینی غــرب می گوید: »این پــروژه طی 
مراسمی با حضور مدیران شهری و هم زمان با 
یک صد و چهل و هفتمین پویش امید و افتخار 
انجام شــد. در این مراسم، شاهد بهره برداری 
از یکی دیگر از پروژه های تکمیل تقاطع های 
غیرهمسطح، این بار در محدوده منطقه ۱۳ 
شــهرداری تهران بودیم. افتتــاح این پروژه 
می تواند از بار ترافیکی در این منطقه بکاهد.«
وی در ادامه به ســوابق احــداث تقاطع 
غیرهمسطح بزرگراه شهید سلیمانی و بزرگراه 
شهید یاسینی اشــاره کرده و می گوید: »پل 
بزرگراه شهید سلیمانی به شرق بزرگراه شهید 
یاسینی در اواخر دهه ۸۰ احداث شده است. با 
این حال، مسیر دسترسی به غرب بزرگراه شهید 
یاسینی به دلیل وجود معارض ملکی متوقف و 

از دستور کار خارج شده بود.«
مدیرعامل ســازمان مهندســی و عمران 
شــهر تهران تأکید دارد: »در راستای تکمیل 
تقاطع های بزرگراهی در دوره ششم مدیریت 
شهری، احداث این مسیر دسترسی اثرگذار، 
پس از رفع موانع اجرایی، در اردیبهشــت ماه 

سال ۱۴۰۳ آغاز شد و در مدت زمان کمتر از 
۵ ماه به ثمر نشست.«

صداقتی به تشــریح مشخصات فنی این 
پروژه پرداخته و توضیح می دهد: »این مسیر 
دسترســی از کنارگــذر پل بزرگراه شــهید 
ســلیمانی )بعد از تقاطع خیابان دماوند( آغاز 
شــده و به غرب بزرگراه شــهید یاسینی در 
ســطح صفر منتهی می شود. این معبر دارای 
طول ۳۵۰ متر و عرض ۶ متر اســت و با یک 
خط عبوری و یک مسیر پیاده رو به روش دیوار 
بتن مســلح اجرا شده است. همچنین، ۹۵۰ 
متر طول شبکه جمع آوری و هدایت آب های 
سطحی و ۱۵۵ متر طول دیوارسازی از دیگر 

بخش های این پروژه محسوب می شود.«
وی در خصوص منافع ترافیکی این طرح 
نیز اضافه می کنــد: »این پروژه باعث ارتقای 
دسترسی های محلی در محدوده منطقه ۱۳ 
و کاهش ترافیک بلوار شاهد و خیابان دماوند 

در محدوده سه راه تهرانپارس خواهد شد.«

کاهش73۰کیلومتر
مسیرپرپیچوخمترددشهروندان

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهــران اضافه می کنــد: »تکمیل تقاطع های 
غیرهمســطح در این دوره از مدیریت شهری 
مورد توجه قرار گرفته اســت؛ به طوری که در 
زمان تکمیــل این پروژه ها باید مســیر های 
دسترسی تکمیل می شده اســت، اما در آن 
مقطع رها و به آینده موکول شده و به همین 
جهت، احداث و تکمیل ۹۸ پروژه تقاطعی در 
این دوره از مدیریت شــهری موردتوجه قرار 
گرفته است.« صداقتی ادامه می دهد: »شاید 
این تعداد پروژه ها به لحاظ اعتباری بسیار بالا 
نباشــد، اما تکمیل این پروژه ها تأثیر بسزایی 
در کاهش آلودگی و ترافیک به همراه خواهد 
داشت و شهروندان دسترسی های راحت تری 

را در این محدوده ها خواهند داشت.«
وی با اشاره به اینکه از ۹۸ پروژه تقاطعی 
تاکنــون ۳۲ پروژه در ایــن دوره از مدیریت 
شهری تکمیل و به بهره برداری رسیده است، 
تصریح می کند: »پیش بینی می شود تا پایان 
این دوره این تعداد به ۵۰ پروژه تقاطعی برسد 
که هرکدام از این پروژه ها سهم مؤثری در حل 

ترافیک خواهند داشت.«
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهــران می افزاید: »در حال حاضر پروژه هایی 
از جمله نواب - تندگویان و... در دســتور کار 
معاونت فنی عمرانی قرار دارد. با تکمیل ۹۸ 
پــروژه تقاطعی، ۷۳۰ کیلومتر مســیر تردد 
شهروندان کاهش پیدا خواهد کرد و این مسئله 
می تواند تأثیر بســزایی در کاهش ترافیک و 

مصرف سوخت داشته باشد.«
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